Şerḥu Dîvâni(eşʿâri)’l-Ḥamâse, Ebû Temmâm’ın konularına göre düzenlediği epik şiirler antolojisinin şerhidir. Müellifi Ebû Zekeriyyâ
Yahyâ b. Alî b. Muhammed el-Hatîb et-Tebrîzî (ö. 502/1109)’dir. Klasik kaynaklarda Tebrîzî’nin el-Ḥamâse üzerine büyük, orta ve küçük olmak
üzere üç şerh yazdığı bilgisi yer almaktadır. Konservasyona alınan nüsha büyük şerhe aittir. Nüsha eserin ilk yarısını içermektedir. Hatîb et-
Tebrîzî’nin bu şerhinin devamı Laleli 1807 numarada kayıtlıdır.

Arap dili ve edebiyatı âlimi olan Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Alî b. Muhammed el-Hatîb et-Tebrîzî (ö. 502/1109) Hicrî 421 ( M. 1030)
senesinde Tebriz’de doğmuş ve burada yetişmiştir. Tebriz’de aldığı ilk eğitimin ardından Tebriz’e yakın şehirlerde öğrenimini sürdürmüştür.
443-446 H. (1051-1054 M.) yıllarında kaldığı Maarretünnu‘mân’da Ebü’l-Alâ el-Maarrî’den Muhammed b. Ahmed el-Ezherî’nin Tehẕîbü’l-
luġa’sını, Maarrî’nin bazı eserlerini, ayrıca dil ve edebiyata dair temel kitapları okumuştur. Bağdat’ta ve Basra’da âlimlerin derslerine katılmıştır.
456 (1064) yılında Dımaşk’a (Şam) giderek Hatîb el-Bağdâdî’den ders almıştır. Sur ve Kahire’yi de ziyaret eden Tebrîzî buralarda hadis ve Arap
filolojisi ile ilgili dersler almıştır. Dönemin önemli pek çok ilmî merkezini ziyaret ederek muhtemelen bir hac yolculuğunun ardından Bağdat’a
dönmüştür.

Bu tarih milâdî 1802-1803 yılına denk gelmektedir. Nüsha derkenarlarında hâşiye ve tashihlere
rastlanmaktadır. Nüsha sonunda eserin adı ve istinsah tarihine yer verilmiştir. Nüshanın istinsah tarihi Hicrî 505 (M. 1111)’tir.

CİLT

Ön - arka kapak, sertap ve mıklebi bulunan eserin cildinde kahverengi deri ve ebru vardır. Kapakların dışındaki ebrular ön kenardaki deri
görünecek şekilde baş ve etek kısmından içeri doğru kıvrılarak yapıştırılmıştır. Kapaklar ve sertabın içi yeşil kâğıttır. Mıklebin dışı ve içi ise
ebrudur.